Hinsichtlich des Opfers Christi, insofern sie [d. h. die Opfer] als Heilmittel gegen die Sünde dienen, ist diese Verschiedenheit so zu verstehen: Entweder es ist eine Sünde gegen die Ordnung der vernunftbegabten Natur, oder es ist eine Sünde gegen die Ordnung der Vernunft, oder es ist eine Sünde gegen die Ordnung des geschriebenen Gesetzes. Die Sünde gegen die Ordnung der vernunftbegabten Natur ist die Sünde der Erbschuld, und deren Folge ist die lässliche Sünde; die Sünde gegen die Ordnung der Vernunft ist die zum Tod führende Tatsünde, welche an sich schlecht ist; die Sünde gegen die Ordnung des geschriebenen Gesetzes ist die Schuld, die Gesetzesübertretung genannt wird, welche schlecht aufgrund eines Verbots ist. Es ist also zu sagen, dass in dem Sinnbild des wahren Opfers Christi, durch das es ein Heilmittel

---

**3817** Vgl. Lev 6,9; 7,8.

**3818** Vgl. Lev 6,14.16.

**3819** Vgl. Lev 7,26.

**3820** Ps 75,11.

**3821** Ps 49,23.

igitur quod in figura veri sacrificii Christi, per quod est remedium omnis peccati, offerebatur holocaustum ratione originalis et venialis peccati; unde et holocaustum pro peccato erat sacrificium vitulae rufae, Num. 19, quod exponit Apostolus de sacrificio Christi, ad Hebr. 9, 11 et ultimo, 13, secundum quod est specialiter in remedium originalis. – Item, quia in remedium venialis offertur holocaustum, sicut habetur Iob ultimo, 8, ut qui contra Iob peccaverant venialiter, dicitur eis: *Offerte pro vobis holocaustum*. – Item, ratione actualis mortalis, per quod discordamur a Deo, offerebatur hostia pacificorum, quia per Christum habemus reconciliationem ad Deum, sicut dicitur ad Rom. 5, 1: *Iustificati ex fide, pacem habemus per Christum ad Deum*; et iterum ibi dicitur: *Reconciliati sumus Deo per mortem Filii eius* – Item, ratione praevaricationis Legis offerebatur hostia pro peccato quia per Christum sumus liberati a Legis praevaricatione; unde, Gal. 4, 4, dicitur Christus factus *sub Lege, ut eos, qui sub Lege erant, redimeret*; et ad Hebr. 9, 15: *Et ideo Novi Testamenti Mediator est, ut, morte intercedente, in redemptionem earum praevaricationum, quae erant sub priori Testamento, repromissionem accipiant qui vocati sunt aeternae hereditatis*.

Item, alio modo accipitur haec differentia respectu spiritualis sacrificii humani, secundum quod sunt in exercitium boni, et hoc tripliciter: vel satisfactionis peccatorum, et quantum ad hoc hostia pro peccato; vel iustitiae, in impletione mandatorum, et quantum ad hoc est figura hostia pacificorum; vel supererogationis, in impletione consiliorum, et secundum hoc est figura holocaustum. Unde in Psalmo: *Holocausta medullata offeram tibi*, Glossa: «Animam totam igne caritatis inflammatam»; et haec differentia accipitur ratione spiritualis sacrificii humani, quod tripliciter figuratur.